PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
    Р Е Ш Е Н И Е

	от 30 ноября 2023 г.
	№ 23
	 п. Эгвекинот

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном земельном контроле в границах городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 19 ноября 2021 г. № 149, Уставом городского округа Эгвекинот, Совет депутатов городского округа Эгвекинот
Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Шаповалову Н.С.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	       Председатель Совета депутатов

                 городского округа Эгвекинот

	                         Н.М. Зеленская

	                                         Н.С. Шаповалова

	Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Эгвекинот

от 30 ноября 2023 г. № 23

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа
1.
Несоответствие площади используемого юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН).

2.
Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок.

3.
Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или гражданином земельного участка виду разрешенного использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН.